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- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2

Закрепленная кафедра -
Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4

Индекс Наименование Экзамен Зачет
Зачет с 

оц. КП КР
Экспертн

ое Факт
Часов в 

з.е.
Экспер 

тное По плану
Контакт 

часы СР Контроль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КРП СР Контроль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КРП СР Контроль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КРП СР Контроль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КРП СР Контроль Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Обязательная часть
Б1.О.01 Теория принятия решений и системный анализ 3 3 3 36 108 108 30 42 36 3 108 10 16 4 42 36 24 Кафедра обработки металлов давлением УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3
Б1.О.02 Инновационное предпринимательство 2 2 2 36 72 72 20 52 2 72 8 10 2 52 24 Кафедра обработки металлов давлением УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3

Б1.О.03 Психология командообразования и творческой 
коммуникации

3 2 2 36 72 72 20 52 2 72 6 12 2 52 97 Кафедра психологии развития УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

Б1.О.04 Иностранный язык в профессиональной сфере 2 3 3 36 108 108 32 40 36 3 108 28 4 40 36 10 Кафедра иностранных языков и русского 
как иностранного

УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

Б1.О.05 Теория пластического деформирования материалов 12 8 8 36 288 288 68 148 72 4 144 12 8 12 2 74 36 4 144 12 8 12 2 74 36 24 Кафедра обработки металлов давлением ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2
Б1.О.06 Методология научных исследований 1 3 3 36 108 108 34 74 3 108 12 8 12 2 74 24 Кафедра обработки металлов давлением ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Б1.О.07 Защита интеллектуальной собственности 1 3 3 36 108 108 26 82 3 108 12 12 2 82 24 Кафедра обработки металлов давлением ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; 
ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2

Б1.О.08 Оптимизация процессов обработки материалов 3 4 4 36 144 144 34 74 36 4 144 12 8 12 2 74 36 24 Кафедра обработки металлов давлением ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2
Б1.О.09 Моделирование процессов обработки материалов 2 1 7 7 36 252 252 60 156 36 3 108 4 12 12 2 78 4 144 4 12 12 2 78 36 24 Кафедра обработки металлов давлением ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2
Б1.О.10 Технологический реверс-инжиниринг 2 3 3 36 108 108 26 82 3 108 8 8 8 2 82 24 Кафедра обработки металлов давлением ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2

38 38 1 368 1 368 350 802 216 13 468 40 28 48 8 308 36 16 576 32 56 42 12 326 108 9 324 28 8 40 8 168 72
Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Б1.В.01 Инновационные технологии и оборудование 
прокатно-прессового производства

2 1 2 7 7 36 252 252 68 139 36 3 108 12 8 12 2 74 4 144 12 8 12 2 9 65 36 24 Кафедра обработки металлов давлением ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2

Б1.В.02 Современные проблемы материаловедения и 
технологии материалов

1 4 4 36 144 144 26 82 36 4 144 12 12 2 82 36 47 Кафедра технологии металлов и 
авиационного материаловедения

ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

Б1.В.03 Планирование эксперимента 3 4 4 36 144 144 34 110 4 144 10 8 14 2 110 24 Кафедра обработки металлов давлением ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2

Б1.В.04 Инновационные технологии и оборудование 
кузнечно-штамповочного производства

3 2 3 7 7 36 252 252 68 139 36 3 108 12 8 12 2 74 4 144 12 8 12 2 9 65 36 24 Кафедра обработки металлов давлением ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2

Б1.В.05 Физические основы пластической деформации 1 3 3 36 108 108 34 74 3 108 12 8 12 2 74 24 Кафедра обработки металлов давлением ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2
Б1.В.06 Методы экспериментальных исследований 2 3 3 36 108 108 38 70 3 108 12 8 12 6 70 24 Кафедра обработки металлов давлением ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-5; ПК-5.1; ПК-5.2
Б1.В.07 Объемные наноматериалы 1 4 4 36 144 144 34 74 36 4 144 12 8 12 2 74 36 24 Кафедра обработки металлов давлением ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2

Б1.В.08 Физико-химические основы материаловедения 2 3 3 36 108 108 34 74 3 108 12 8 12 2 74 47 Кафедра технологии металлов и 
авиационного материаловедения

ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Б1.В.09 Проектный менеджмент 3 3 3 36 108 108 26 82 3 108 12 12 2 82 24 Кафедра обработки металлов давлением ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-5; 
УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

Б1.В.10 Перспективные конструкционные и функциональные 
материалы

3 3 3 36 108 108 26 82 3 108 12 12 2 82 47 Кафедра технологии металлов и 
авиационного материаловедения

ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2

Б1.В.11 Программирование систем автоматизации 3 4 4 36 144 144 34 110 4 144 12 8 12 2 110 24 Кафедра обработки металлов давлением ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2
Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78
Б1.В.ДВ.01.01 Базисные предпосылки формообразования оболочек 3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 24 Кафедра обработки металлов давлением ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.02 Инвестиционное проектирование 3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 18 Кафедра математических методов в 
экономике

ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.03 Корпоративное управление 3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 89 Кафедра общего и стратегического 
менеджмента

ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.04 Литература и искусство в эпоху интернета 3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 101 Кафедра русской и зарубежной 
литературы и связей с общественностью

ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.05 Математическое моделирование сложных систем 3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 83 Кафедра математического 
моделирования в механике

ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.06 Методология проектных исследований при разработке 
малых экспериментальных ракет

3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 130 Кафедра динамики полёта и систем 
управления

ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.07 Основы космической физиологии и медицины 3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 116 Кафедра физиологии человека и 
животных

ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.08 Письменный перевод с английского языка в 
профессиональных целях

3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 10 Кафедра иностранных языков и русского 
как иностранного

ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.09 Профилактика синдрома профессионального 
выгорания

3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 109 Кафедра теории и технологии 
социальной работы

ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.10 Психология здоровья 3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 97 Кафедра психологии развития ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.11 Психология субъективного благополучия 3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 102 Кафедра социальной психологии ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.12 Психология труда и инженерная психология 3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 128 Кафедра философии ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.13 Психология устойчивого развития 3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 97 Кафедра психологии развития ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.14 Стратегии устойчивого бизнеса 3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 53 Кафедра экономики ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.15 Тайм-менеджмент профессиональной карьеры и 
личностного роста

3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 89 Кафедра общего и стратегического 
менеджмента

ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.16 Технологии и методы повышения производительности 
труда

3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 34
Кафедра производства летательных 
аппаратов и управления качеством в 
машиностроении

ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.17 Управление персоналом 3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 125 Кафедра управления человеческими 
ресурсами

ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.18 Управление социально-экономическим развитием 
территории

3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 71 Кафедра государственного и 
муниципального управления

ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.19 Форсайт: теория, методология, исследования 3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 125 Кафедра управления человеческими 
ресурсами

ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.20 Цифровые методы анализа больших потоков данных 3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 82 Кафедра математики и 
бизнес-информатики

ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.21 Эмоциональный интеллект в цифровой среде 3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 108 Кафедра теории и методики 
профессионального образования

ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.22 Энергетические системы космических аппаратов 3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 44 Кафедра теплотехники и тепловых 
двигателей

ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.23 Эффективный селф-менеджмент 3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 8 18 4 78 89 Кафедра общего и стратегического 
менеджмента

ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

48 48 1 728 1 728 452 1 114 144 14 504 48 24 48 8 304 72 13 468 48 32 48 12 9 283 36 21 756 66 24 80 14 9 527 36
86 86 3 096 3 096 802 1 916 360 27 972 88 52 96 16 612 108 29 1 044 80 88 90 24 9 609 144 30 1 080 94 32 120 22 9 695 108

Блок 2.Практики
Обязательная часть

Б2.О.01(У)
Научно-исследовательская работа (получение 
первичных навыков научно-исследовательской 
работы)

2 4 4 36 144 144 2 142 4 144 2 142 24 Кафедра обработки металлов давлением ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2

4 4 144 144 2 142 4 144 2 142
Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Б2.В.01(П) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика

4 21 21 36 756 756 2 754 21 756 2 754 24 Кафедра обработки металлов давлением ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; 
ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5; ПК-5.1; ПК-5.2

21 21 756 756 2 754 21 756 2 754
25 25 900 900 4 896 4 144 2 142 21 756 2 754

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

Б3.01(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы

4 9 9 36 324 324 2 286 36 9 324 2 286 36 24 Кафедра обработки металлов давлением

ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; 
ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; 
ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; 
ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; 
ПК-4.2; ПК-5; ПК-5.1; ПК-5.2; УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; 
УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; 
УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; 
УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

9 9 324 324 2 286 36 9 324 2 286 36
9 9 324 324 2 286 36 9 324 2 286 36

ФТД.Факультативы

ФТД.01 Теоретическое и практическое материаловедение 1 2 2 36 72 72 20 52 2 72 6 12 2 52 47 Кафедра технологии металлов и 
авиационного материаловедения

ПК-5; ПК-5.1; ПК-5.2

ФТД.02 Основы электропневмоавтоматики 1 2 2 36 72 72 20 52 2 72 6 12 2 52 24 Кафедра обработки металлов давлением ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2
4 4 144 144 40 104 4 144 12 24 4 104
4 4 144 144 40 104 4 144 12 24 4 104
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Индекс Наименование Формирование компетенции

Б1 Дисциплины (модули)

ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2; 
ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5; ПК-5.1; ПК-5.2; УК-1; УК-1.1; 
УК-1.2; УК-1.3; УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6; 
УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

Б1.О Обязательная часть
ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2; 
УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; 
УК-5.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

Б1.О.01 Теория принятия решений и системный анализ УК-1; УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3
Б1.О.02 Инновационное предпринимательство УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3

Б1.О.03 Психология командообразования и творческой 
коммуникации УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

Б1.О.04 Иностранный язык в профессиональной сфере УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3
Б1.О.05 Теория пластического деформирования материалов ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2
Б1.О.06 Методология научных исследований ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3
Б1.О.07 Защита интеллектуальной собственности ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2
Б1.О.08 Оптимизация процессов обработки материалов ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2
Б1.О.09 Моделирование процессов обработки материалов ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2
Б1.О.10 Технологический реверс-инжиниринг ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5; ПК-5.1; ПК-5.2; УК-1; УК-1.2; УК-2; 
УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

Б1.В.01 Инновационные технологии и оборудование 
прокатно-прессового производства ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2

Б1.В.02 Современные проблемы материаловедения и технологии 
материалов ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; УК-6; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

Б1.В.03 Планирование эксперимента ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2

Б1.В.04 Инновационные технологии и оборудование 
кузнечно-штамповочного производства ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2

Б1.В.05 Физические основы пластической деформации ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2
Б1.В.06 Методы экспериментальных исследований ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-5; ПК-5.1; ПК-5.2
Б1.В.07 Объемные наноматериалы ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2
Б1.В.08 Физико-химические основы материаловедения ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3
Б1.В.09 Проектный менеджмент ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

Б1.В.10 Перспективные конструкционные и функциональные 
материалы ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2

Б1.В.11 Программирование систем автоматизации ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2
Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.01 Базисные предпосылки формообразования оболочек ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.02 Инвестиционное проектирование ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.03 Корпоративное управление ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.04 Литература и искусство в эпоху интернета ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.05 Математическое моделирование сложных систем ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.06 Методология проектных исследований при разработке малых 
экспериментальных ракет ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.07 Основы космической физиологии и медицины ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.08 Письменный перевод с английского языка в 
профессиональных целях ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.09 Профилактика синдрома профессионального выгорания ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.10 Психология здоровья ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.11 Психология субъективного благополучия ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.12 Психология труда и инженерная психология ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.13 Психология устойчивого развития ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.14 Стратегии устойчивого бизнеса ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.15 Тайм-менеджмент профессиональной карьеры и личностного 
роста ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.16 Технологии и методы повышения производительности труда ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.17 Управление персоналом ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.18 Управление социально-экономическим развитием 
территории ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б1.В.ДВ.01.19 Форсайт: теория, методология, исследования ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.20 Цифровые методы анализа больших потоков данных ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.21 Эмоциональный интеллект в цифровой среде ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.22 Энергетические системы космических аппаратов ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2
Б1.В.ДВ.01.23 Эффективный селф-менеджмент ПК-1; ПК-1.1; УК-1; УК-1.2

Б2 Практики ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5; ПК-5.1; 
ПК-5.2

Б2.О Обязательная часть ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2

Б2.О.01(У) Научно-исследовательская работа (получение первичных 
навыков научно-исследовательской работы) ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5; ПК-5.1; ПК-5.2

Б2.В.01(П) Технологическая (проектно-технологическая) практика ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5; ПК-5.1; ПК-5.2

Б3 Государственная итоговая аттестация

ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2; 
ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5; ПК-5.1; ПК-5.2; УК-1; УК-1.1; 
УК-1.2; УК-1.3; УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6; 
УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

Б3.01(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы

ОПК-1; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5; ОПК-5.1; ОПК-5.2; 
ПК-1; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-5; ПК-5.1; ПК-5.2; УК-1; УК-1.1; 
УК-1.2; УК-1.3; УК-2; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6; 
УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

ФТД Факультативные дисциплины ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-5; ПК-5.1; ПК-5.2
ФТД.01 Теоретическое и практическое материаловедение ПК-5; ПК-5.1; ПК-5.2
ФТД.02 Основы электропневмоавтоматики ПК-3; ПК-3.1; ПК-3.2
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Итого Курс 1 Курс 2

Баз.% Вар.% ДВ(от 
Вар.)%

ЗЕТ
Всего Сем 1 Сем 2 Всего Сем 3 Сем 4

Факт
Итого (с факультативами) 124,00 64,00 31,00 33,00 60,00 30,00 30,00
Итого по ОП (без факультативов) 120,00 60,00 27,00 33,00 60,00 30,00 30,00

Б1 Дисциплины (модули) 44,2 55,8 6,3 86,00 56,00 27,00 29,00 30,00 30,00
Б1.О Обязательная часть 38,00 29,00 13,00 16,00 9,00 9,00

Б1.В
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 48,00 27,00 14,00 13,00 21,00 21,00

Б2 Практика 100 0 25,00 4,00 4,00 21,00 21,00
Б2.О Обязательная часть 25,00 4,00 4,00 21,00 21,00

Б2.В
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

Б3 Государственная итоговая аттестация 100 0 9,00 9,00 9,00
ФТД Факультативные дисциплины 100 0 4,00 4,00 4,00

Обязательные формы контроля

ЭКЗАМЕНЫ (Экз) 7 3 4 4 3 1
ЗАЧЕТЫ (За) 8 4 4 5 5
ЗАЧЕТЫ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 3 1 2 2 1 1
КУРСОВЫЕ ПРОЕКТЫ (КП) 1 1 1 1
КУРСОВЫЕ РАБОТЫ (КР)
КОНТРОЛЬНЫЕ (К)

СВОДНЫЕ ДАННЫЕ  220402-2025-О-ПП-2г00м-04.plx, код направления 22.04.02, год начала подготовки 2025

1 из 1


